Linear-, Dreh- und Greifmodule mit
Linear-, Schritt-, Servomotor oder Pneumatik
Produktvorteile
Die LLM 49/70  Linearmodule, bestehend aus Führung und Linearmotor, sind hoch
dynamische Konstruktionselemente. Die kompakte Bauweise und die freie Positionierbarkeit
bringen vor allem in Textil- und Verpackungsmaschinen, der Montage- und Zuführtechnik,

Linearmodule LLM
Linearmodul LLM70
Technische Daten
Hub 0...175 mm
Max. Kraft 67N
Nennkraft 14/23N
Vmax 7,3 m/s
Wiederholgenauigkeit +/- 0,05mm
Technische Daten
Hub 0...300 mm
Max. Kraft 137N
Nennkraft 30/46N
Vmax 5,2 m/s
Wiederholgenauigkeit +/- 0,05mm
Typ Bestell-Nr. Hub [mm] Gewicht [kg] L L1 L2 B H
LLM49-H050 041.767 50 2.1 332 25 162 49 59
LLM49-H075 041.768 75 2.5 382 25 162 49 59
LLM49-H100 041.769 100 2.7 432 25 162 49 59
LLM49-H175 041.770 175 3.4 582 25 162 49 59
LLM70-H050 041.771 50 4.35 274 25 216 70 80
LLM70-H100 041.772 100 5.3 374 25 216 70 80
LLM70-H150 041.773 150 5.5 474 25 216 70 80
LLM70-H200 041.774 200 7.3 574 25 216 70 80
LLM70-H300 041.775 300 9.5 774 25 216 70 80
•	 Beschleunigung einstellbar
•	 Sanfte Bewegungen
•	 Programmierbare Kraft
•	 Synchronisierung möglich

www.zipatec.de 5
Linearmodule NC
F
MA0
MB0
MC0
A C
D
E
B
L
Typ Bestell-Nr. A B C D E L G MB0 MC0 F
LM35-NC-H025 041.270 15 68 8 13 35   160 35 4 4 300
LM35-NC-H050 041.271 15 93 8 13 35 210 35 5 6 350
LM35-NC-H075 041.272 15 118 8 13 35 260 35 8 6 400
LM35-NC-H100 041.273 15 143 8 13 35 310 35 10 7 450
LM49-NC-H025 041.274 15 87 8 16 49 177 49 9 10 700
LM49-NC-H050 041.275 15 112 8 16 49 227 49 12 12 800
LM49-NC-H075 041.276 15 137 8 16 49 277 49 18 15 1000
LM49-NC-H100 041.277 15 162 8 16 49 327 49 22 16 1200
LM49-NC-H125 041.278 15 187 8 16 49 377 49 30 19 1500
LM49-NC-H175 041.279 15 237 8 16 49 477 49 45 24 2100
LM70-NC-H050 041.280 20 128 10 22.5 70 258 70 41 45 2000
LM70-NC-H100 041.281 20 178 10 22.5 70 358 70 70 65 2500
LM70-NC-H150 041.282 20 228 10 22.5 70 458 70 95 90 3000
LM70-NC-H200 041.283 20 278 10 22.5 70 558 70 120 110 4000
LM70-NC-H300 041.284 20 378 10 22.5 70 758 70 170 141 5000
Linearmodule - pneumatisch
Produktvorteile
•	 100% Spielfreiheit durch vorgespannte Kreuzrollenführungen
•	 sehr hohe Steifigkeit - auch bei langen Hüben
•	 schnelle und einfache Hubverstellung
•	 alle Montageflächen sind CNC-bearbeitet
•	 Sonderhübe auf Anfrage lieferbar
•	 alle Führungselemente sind in gehärtetem Stahl verschraubt
•	 komplette Handhabungslösungen inklusive Ventile und Steuerungen
•	 Konstruktions- und Planungsunterstützung
Typ Bestell-Nr. Hub [mm] Gewicht [kg] L A B
LM35-H013 041.000 13 0.54 153 36 35
LM35-H025 041.001 25 0.54 153 36 35
LM35-H038 041.002 38 0.68 203 36 35
LM35-H050 041.003 50 0.68 203 36 35
LM35-H063 041.004 63 0.82 253 36 35
LM35-H075 041.005 75 0.82 253 36 35
LM35-H088 041.245 88 0.96 303 36 35
LM35-H100 041.246 100 0.96 303 36 35
Technische Daten
Hub 13...100 mm
Betriebsdruck 3...7 bar
Kolbendurchmesser 12 mm

Betriebsdruck 3...7 bar
Kolbendurchmesser 16 mm
Stangendurchmesser 6 mm
Tragkraft max. 2100 N
Zylinderkraft bei 6 bar Vorhub 115 N
Rückhub 100 N
Technische Daten
Hub 25...300 mm
Betriebsdruck 3...7 bar
Kolbendurchmesser 32 mm
Stangendurchmesser 12 mm
Tragkraft max. 6000 N
Zylinderkraft bei 6 bar Vorhub 470 N
Rückhub 404 N
Typ Bestell-Nr. Hub [mm] Gewicht [kg] L A B
LM49-H013 049.013 13 1.12 170 49 49
LM49-H025 049.025 25 1.12 170 49 49
LM49-H038 049.038 38 1.33 220 49 49
LM49-H050 049.050 50 1.33 220 49 49
LM49-H063 049.063 63 1.55 270 49 49
LM49-H075 049.075 75 1.55 270 49 49
LM49-H088 049.088 88 1.78 320 49 49
LM49-H100 049.100 100 1.78 320 49 49
LM49-H113 049.113 113 2.00 370 49 49
LM49-H125 049.125 125 2.00 370 49 49
LM49-H150 049.150 150 2.45 470 49 49
LM49-H175 049.175 175 2.45 470 49 49
Typ Bestell-Nr. Hub [mm] Gewicht [kg] L A B
LM70-H025 070.025 25 3.45 248 70 70
LM70-H050 070.050 50 3.45 248 70 70
LM70-H075 070.075 75 4.40 348 70 70
LM70-H100 070.100 100 4.40 348 70 70
LM70-H125 070.125 125 5.35 448 70 70
LM70-H150 070.150 150 5.35 448 70 70
LM70-H175 070.175 175 6.30 548 70 70
LM70-H200 070.200 200 6.30 548 70 70
LM70-H250 070.250 250 8.20 748 70 70
LM70-H275 070.275 275 8.20 748 70 70
LM70-H300 070.300 300 8.20 748 70 70
Linearmodul LM49
Linearmodul LM35
Linearmodul LM70
www.zipatec.de 7